

Semler Agro Holding A/S

## Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. april 2020.

Jakob Skram-Jensen  
dirigent

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

# Ledelsesberetning

## Selskabsoplysninger

Semler Agro Holding A/S  
Park Allé 355  
2605 Brøndby

Telefon: 43 28 82 00  
Hjemmeside: [www.sem勒.dk](http://www.sem勒.dk)

CVR-nr.: 37 20 64 74  
Hjemsted: Brøndby

## Bestyrelse

Jens Bjerrisgaard (formand)  
Henning Siersbæk (næstformand)  
Ulrik Drejsig

## Direktion

Morten Buus, adm. direktør

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 2. april 2020.

## **Beretning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at eje virksomheder med aktiviteter indenfor salg og reparation af landbrugsmaskiner og tilbehør samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Som led i strategien om at blive landsdækkende forhandler af John Deere landbrugsmaskiner i Danmark har selskabet pr. 1. september 2019 erhvervet 51 % af aktierne i Herborg Smede- og Maskinforretning A/S.

Derudover er aktiviteten i datterselskabet Semler Agro A/S udvidet til også at omfatte Lolland-Falster, hvor der primo september blev etableret en ny afdeling med værksted og salgskontor i Våbensted.

Det er fortsat ledelsens vurdering, at de strategiske mål og igangsatte aktiviteter er de rigtige, og at selskabet derfor er tilstrækkeligt finansieret til selskabets fremtidige drift.

### **Årets resultat**

Årets resultat blev et underskud på 12,7 mio. kr., hvilket svarer til ledelsens forventninger og derfor er acceptabelt.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Resultatopgørelse

tkr.	Note	2019	2018
<b>Resultat af primær drift</b>		-5	-5
Resultat efter skat i dattervirksomheder	4	-12.557	-23.850
Finansielle indtægter	1	2	-5
Finansielle omkostninger	2	-208	-64
<b>Resultat før skat</b>		-12.768	-23.924
Skat af årets resultat	3	46	305
<b>Årets resultat</b>		<u>-12.722</u>	<u>-23.619</u>

## Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-12.722</u>	<u>-23.619</u>
		<u>-12.722</u>	<u>-23.619</u>

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Balance

tkr.	Note	2019	2018
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	<u>40.112</u>	<u>25.169</u>
		<u>40.112</u>	<u>25.169</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>40.112</u>	<u>25.169</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Selskabsskat		<u>26</u>	<u>218</u>
		<u>26</u>	<u>218</u>
Likvide beholdninger		<u>5</u>	<u>6</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>31</u>	<u>224</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>40.143</u>	<u>25.393</u>

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Balance

tkr.	Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital	5	9.000	9.000
Overført resultat i alt		-2.700	10.022
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>6.300</u>	<u>19.022</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til tilknyttede virksomheder	6	33.835	6.356
Anden gæld		8	15
		<u>33.843</u>	<u>6.371</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>33.843</u>	<u>6.371</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>40.143</u>	<u>25.393</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	7		
Ejerforhold	8		

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Egenkapitaloppgørelse

tkr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
<b>Egenkapital 1. januar 2018</b>	8.000	-15.356	-7.356
Overført fra overkurs ved stiftelse	1.000	49.000	50.000
Valutakursregulering	0	-3	-3
Overført jf. resultatdisponering	0	-23.619	-23.619
<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<u>9.000</u>	<u>10.022</u>	<u>19.022</u>
Overført jf. resultatdisponering	0	-12.722	-12.722
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<u><u>9.000</u></u>	<u><u>-2.700</u></u>	<u><u>6.300</u></u>

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Noter

<b>1</b>	<b>Finansielle indtægter</b>		
	tkr.	2019	2018
	Øvrige finansielle indtægter	<u>2</u>	<u>-5</u>
		<u>2</u>	<u>-5</u>
<b>2</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	207	62
	Øvrige finansielle omkostninger	<u>1</u>	<u>2</u>
		<u>208</u>	<u>64</u>
<b>3</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Skat af årets resultat	-47	-305
	Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	<u>1</u>	<u>0</u>
	( - = indtægt)	<u>-46</u>	<u>-305</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### 4 Kapitalandele i dattervirksomheder

tkr.	2019	2018
Kostpris 1. januar	104.600	54.972
Årets tilgang	27.500	50.000
Årets afgang	0	-372
Kostpris 31. december	<u>132.100</u>	<u>104.600</u>
Værdireguleringer 1. januar	-79.431	-57.728
Årets resultat	-12.102	-23.850
Værdiregulering afgang	0	2.150
Valutakursregulering	0	-3
Værdireguleringer 31. december	<u>-91.533</u>	<u>-79.431</u>
Afskrivning på goodwill 1. januar	0	0
Årets afskrivning	-455	0
Afskrivning på goodwill 31. december	<u>-455</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><u>40.112</u></u>	<u><u>25.169</u></u>

Navn	Hjemsted	Stemme og ejerandel	Nominel aktiekapital	Egenkapi- tal ultimo	Resultat før skat	Resultat efter skat
Semler Agro A/S	København	100%	7.000	5.905	-21.918	-17.223
Semler Agro Services A/S	København	100%	600	2.062	22	21
Herborg Smede- & Maskinforretning A/S	Herborg	51%	1.651	59.209	6.735	5.100
				<u>67.176</u>	<u>-15.161</u>	<u>-12.102</u>

Resultat for Herborg Smede- og Maskinforretning A/S er indregnet for perioden 1/9-31/12 2019.

### 5 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 9.000 aktier á nominelt 1.000 kr.

De seneste 5 års ændringer kan specificeres således:

	2019	2018	2017	2016	2015
Saldo 1. januar	9.000	8.000	8.000	8.000	0
Kapitalforhøjelse	0	1.000	0	0	8.000
<b>Saldo 31. december</b>	<u><u>9.000</u></u>	<u><u>9.000</u></u>	<u><u>8.000</u></u>	<u><u>8.000</u></u>	<u><u>8.000</u></u>



# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## 6 Gældsforpligtelser

tkr.	<u>Inden 1 år</u>	<u>1-5 år</u>	<u>Efter 5 år</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	33.835	0	0
Anden gæld	8	0	0
	<u>33.843</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

### Eventualforpligtelser

Semler Agro Holding A/S er momsmæssigt fællesregistreret med Semler Holding A/S, Semler Gruppen A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler IT A/S, Banemarksvej Ejendomme A/S, Semler Ejendomme A/S, SMC PI Holding A/S, Semler Retail A/S, Semler Agro A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Semler Agro Services A/S, CFCO A/S, Connected Cars A/S, SGA A/S og Semler Invest A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvær, som pr. 31. december 2019 udgør 224,3 mio. kr.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

## 8 Ejerforhold

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Semler Gruppen A/S, Park Allé 355, 2605 Brøndby      Hovedaktionær

Det ultimative moderselskab er Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S.